PORTARIA N° 006/2022 – DISPÕE
SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO  SENHOR
JOEL  MARTINS  DA  SILVA  PARA
OCUPAR  O  CARGO  COMISSIONADO
DE  DIRETOR  GERAL  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
PORTARIA

PORTARIA N° 006 DE 01 DE JUNHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR JOEL MARTINS DA SILVA PARA
OCUPAR  O  CARGO  COMISSIONADO  DE  DIRETOR  GERAL  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA, Estado do
Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe
confere nos termos da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art.1º.  Nomear,  o  Senhor  JOEL  MARTINS  DA  SILVA  –  CPF  nº
099.XXX..XXX-75,  para  exercer  o  cargo  de  Provimento  em
Comissão  de  Diretor  Geral   lotado  na  Câmara  Municipal  de

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/

Canguaretama/RN, criado pela Lei Municipal nº 702 de 18 de
dezembro de 2018.

Parágrafo único. A nomeação de que trata o presente artigo é
de livre exoneração.

Art.2º. As despesas decorrentes da presente nomeação correrão
por  conta  das  dotações  orçamentárias  próprias  deste  Poder
Legislativo Municipal.

Parágrafo único. A remuneração do servidor ora nomeado e suas
funções estão de acordo com que estabelece a Lei Municipal nº
702 de 18 de dezembro de 2018.

Art.3º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogada  as  disposições  em  contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Canguaretama/RN, em 01 de junho de 2022.

VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA

Vereador Presidente Em Exercício

PORTARIA N° 005/2022 – DISPÕE
SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DO
SERVIDOR, O JOEL MARTINS DA
SILVA  QUE  OCUPAVA  O  CARGO
COMISSIONADO  DE  CONTROLADOR
GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CANGUARETAMA/RN, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
PORTARIA

PORTARIA N° 005 DE 31 DE MAIO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR, O JOEL MARTINS DA SILVA
QUE  OCUPAVA  O  CARGO  COMISSIONADO  DE  CONTROLADOR  GERAL  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA, Estado do
Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe
confere nos termos da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-005-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-do-servidor-o-joel-martins-da-silva-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-controlador-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-pro/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-005-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-do-servidor-o-joel-martins-da-silva-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-controlador-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-pro/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-005-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-do-servidor-o-joel-martins-da-silva-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-controlador-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-pro/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-005-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-do-servidor-o-joel-martins-da-silva-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-controlador-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-pro/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-005-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-do-servidor-o-joel-martins-da-silva-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-controlador-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-pro/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-005-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-do-servidor-o-joel-martins-da-silva-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-controlador-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-pro/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-005-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-do-servidor-o-joel-martins-da-silva-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-controlador-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-pro/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-005-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-do-servidor-o-joel-martins-da-silva-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-controlador-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-pro/

Art.1º Exonerar o Senhor JOEL MARTINS DA SILVA que exercia o
cargo de Provimento em Comissão de Controlador Geral do quadro
de Servidores da Câmara Municipal de Canguaretama/RN.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando–se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Canguaretama/RN, em 31 de maio de 2022.

VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA

Vereador Presidente Em Exercício

PORTARIA N° 004/2022 – DISPÕE
SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DA
SERVIDORA,  A  LEILANE  JOSY
LOPES DE MELO QUE OCUPAVA O
CARGO  COMISSIONADO  DE

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-004-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-leilane-josy-lopes-de-melo-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-secretaria-geral-adjunta-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-004-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-leilane-josy-lopes-de-melo-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-secretaria-geral-adjunta-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-004-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-leilane-josy-lopes-de-melo-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-secretaria-geral-adjunta-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-004-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-leilane-josy-lopes-de-melo-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-secretaria-geral-adjunta-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-004-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-leilane-josy-lopes-de-melo-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-secretaria-geral-adjunta-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e/

SECRETÁRIA  GERAL  ADJUNTA  DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CANGUARETAMA/RN, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
PORTARIA

PORTARIA N° 004 DE 31 DE MAIO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA, A LEILANE JOSY LOPES
DE MELO QUE OCUPAVA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIA GERAL
ADJUNTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA, Estado do
Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe
confere nos termos da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art.1º  Exonerar  a  Senhora  LEILANE  JOSY  LOPES  DE  MELO  que
exercia o cargo de Provimento em Comissão de Secretária Geral
Adjunta  do  quadro  de  Servidores  da  Câmara  Municipal  de
Canguaretama/RN.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando–se as disposições em contrário.

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-004-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-leilane-josy-lopes-de-melo-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-secretaria-geral-adjunta-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-004-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-leilane-josy-lopes-de-melo-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-secretaria-geral-adjunta-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-004-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-leilane-josy-lopes-de-melo-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-secretaria-geral-adjunta-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-004-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-leilane-josy-lopes-de-melo-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-secretaria-geral-adjunta-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e/

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Canguaretama/RN, em 31 de maio de 2022.

VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA

Vereador Presidente Em Exercício

PORTARIA N° 003/2022 – DISPÕE
SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DA
SERVIDORA, A SENHORA GIRLENE
GLEIDE  DE  OLIVEIRA  QUE
OCUPAVA O CARGO COMISSIONADO
DE DIRETORA GERAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
PORTARIA

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-003-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-senhora-girlene-gleide-de-oliveira-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-diretora-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-003-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-senhora-girlene-gleide-de-oliveira-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-diretora-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-003-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-senhora-girlene-gleide-de-oliveira-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-diretora-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-003-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-senhora-girlene-gleide-de-oliveira-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-diretora-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-003-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-senhora-girlene-gleide-de-oliveira-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-diretora-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-003-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-senhora-girlene-gleide-de-oliveira-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-diretora-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-003-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-senhora-girlene-gleide-de-oliveira-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-diretora-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-003-2022-dispoe-sobre-a-exoneracao-da-servidora-a-senhora-girlene-gleide-de-oliveira-que-ocupava-o-cargo-comissionado-de-diretora-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da/

PORTARIA N° 003 DE 31 DE MAIO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA, A SENHORA GIRLENE
GLEIDE  DE  OLIVEIRA  QUE  OCUPAVA  O  CARGO  COMISSIONADO  DE
DIRETORA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA, Estado do
Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe
confere nos termos da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar a Senhora GIRLENE GLEIDE DE OLIVEIRA, que
exercia o cargo de Provimento em Comissão de Diretora Geral do
quadro  geral  de  Servidores  da  Câmara  Municipal  de
Canguaretama/RN.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando–se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Canguaretama/RN, em 31 de maio de 2022.

VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA

Vereador Presidente Em Exercício

Portaria N° 002/2022 – NOMEIA
a senhora JOSIRENE JANDIRA DA
SILVA, inscrita no CPF sob o
número  050.XXX.XXX-19,  do
cargo  de  provimento  em
comissão  de  Diretor  (a)
Administrativo (a)

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
PORTARIA

Portaria N° 002/2022
O  Presidente  da  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CANGUARETAMA/RN,  o
excelentíssimo Senhor VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE

Artigo  1°  –  NOMEAR  a  senhora  JOSIRENE  JANDIRA  DA  SILVA,
inscrita  no  CPF  sob  o  número  050.XXX.XXX-19,  do  cargo  de
provimento em comissão de Diretor (a) Administrativo (a), do
quadro  geral  de  servidores  da  Câmara  Municipal  de
Canguaretama/RN, com efeitos retroativos a 01 de março de 2022

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-002-2022-nomeia-a-senhora-josirene-jandira-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-o-numero-050-xxx-xxx-19-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-a-administrativo-a/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-002-2022-nomeia-a-senhora-josirene-jandira-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-o-numero-050-xxx-xxx-19-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-a-administrativo-a/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-002-2022-nomeia-a-senhora-josirene-jandira-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-o-numero-050-xxx-xxx-19-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-a-administrativo-a/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-002-2022-nomeia-a-senhora-josirene-jandira-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-o-numero-050-xxx-xxx-19-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-a-administrativo-a/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-002-2022-nomeia-a-senhora-josirene-jandira-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-o-numero-050-xxx-xxx-19-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-a-administrativo-a/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-002-2022-nomeia-a-senhora-josirene-jandira-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-o-numero-050-xxx-xxx-19-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-a-administrativo-a/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-002-2022-nomeia-a-senhora-josirene-jandira-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-o-numero-050-xxx-xxx-19-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-a-administrativo-a/

Artigo 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 3° – Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Canguaretama/RN, em 07 de março de 2022.

Venicius Raniere Soares de Santana

Presidente da Câmara Municipal de Canguaretama/RN

Portaria  N°  001/2022  –
EXONERA o senhor SEVERINO DOS
RAMOS DA SILVA, inscrito no
CPF  sob  o  número
736.XXX.XXX-91,  do  cargo  de
provimento  em  comissão  de

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-001-2022-exonera-o-senhor-severino-dos-ramos-da-silva-inscrito-no-cpf-sob-o-numero-736-xxx-xxx-91-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-administrativo/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-001-2022-exonera-o-senhor-severino-dos-ramos-da-silva-inscrito-no-cpf-sob-o-numero-736-xxx-xxx-91-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-administrativo/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-001-2022-exonera-o-senhor-severino-dos-ramos-da-silva-inscrito-no-cpf-sob-o-numero-736-xxx-xxx-91-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-administrativo/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-001-2022-exonera-o-senhor-severino-dos-ramos-da-silva-inscrito-no-cpf-sob-o-numero-736-xxx-xxx-91-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-administrativo/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-001-2022-exonera-o-senhor-severino-dos-ramos-da-silva-inscrito-no-cpf-sob-o-numero-736-xxx-xxx-91-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-administrativo/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-001-2022-exonera-o-senhor-severino-dos-ramos-da-silva-inscrito-no-cpf-sob-o-numero-736-xxx-xxx-91-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-administrativo/

Diretor Administrativo
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

PORTARIA

Portaria N° 001/2022

O  Presidente  da  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CANGUARETAMA/RN,  o
excelentíssimo Senhor VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE

Artigo 1° – EXONERAR o senhor SEVERINO DOS RAMOS DA SILVA,
inscrito  no  CPF  sob  o  número  736.XXX.XXX-91,  do  cargo  de
provimento em comissão de Diretor Administrativo, do quadro
geral de servidores da Câmara Municipal de Canguaretama/RN,
retornando assim ao seu cargo efetivo de origem DIGITADOR com
efeitos retroativos a 01 de março de 2022

Artigo 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 3° – Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Venicius Raniere Soares de Santana

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-001-2022-exonera-o-senhor-severino-dos-ramos-da-silva-inscrito-no-cpf-sob-o-numero-736-xxx-xxx-91-do-cargo-de-provimento-em-comissao-de-diretor-administrativo/

Presidente da Câmara Municipal de Canguaretama/RN